18. November 2021 STADTRHEINE
’\eienanderEms

Einladung
zur Sitzung
des Bau- und Mobilitdtsausschusses
am 24.11.2021

BaMo/008/2021

Die nachste 6ffentliche und nichtoffentliche Sitzung des Bau- und Mobilitatsausschusses
findet statt am

Mittwoch, dem 24.11.2021, um 17:00 Uhr,
im Sitzungssaal 126 des Neuen Rathauses.

Sie werden hiermit zu dieser Sitzung eingeladen.

Sollten Sie nicht teilnehmen konnen, mochte ich Sie bitten, lhre Vertretung nach der
aufgestellten Liste zu regeln.

Tagesordnung

Offentlicher Teil:

1. Niederschrift Nr. 7 tber die 6ffentliche Sitzung am 27.10.2021
2, Informationen der Verwaltung
Berichterstattung durch: Frau Schauer
2.1. Informationen der StralRenverkehrsbehorde
Berichterstattung durch: Herrn Elbers
3. Einwohnerfragestunde
4. Eingaben

Berichterstattung durch: Frau Schauer




621/21

611/21

614/21

606/21

617/21

544/21

613/21

565/21

609/21

575/21

608/21

10.

11.

12.

13.

14.

15.

Umsetzung Rahmenplan Innenstadt - Sachstandsbericht, Anderung
zum MaBnahmenkatalog, Fortschreibung des Rahmenplans (594)
Berichterstattung durch: Frau Schauer

Frau Jaske

Gymnasium Dionysianum - historischer Franke-Bau
Brandschutz und Barrierefreiheit
Variantenuntersuchung
Berichterstattung durch: Frau Schauer

Frau Jaske

Umstufung einer Teilstrecke der K 57 (Wadelheimer Chaussee)
Berichterstattung durch: Frau Schauer
Frau Jaske

Kommunales Modulares Mobiitatskonzept - KOMM

Sachstand zum Modul ,Nahmobilitat / Radverkehrskonzept” des
,Kommunalen Modularen Mobilitatskonzeptes KOMM"
Berichterstattung durch: Frau Schauer

Frau Jaske

Verkehrssicherheit in Rheine - Antrag CDU und FDP vom 20.10.2021
Berichterstattung durch: Frau Schauer
Herrn Elbers
(StralRenverkehrsbehorde)

Briickenerneuerung "Zum Hasenpohl"

Festlegung des Bauprogramms

Berichterstattung durch: Frau Schauer
Frau Jaske

Marode Sandsteinmauer im Salinenpark
Berichterstattung durch: Frau Schauer
Frau Jaske

Verlegung des Geh- / Radweges "Am Dreeshof" - "Carl-Zeiss-Stralle"
Berichterstattung durch: Frau Schauer
Herrn Roling

Erneuerung des Wirtschaftsweges Goldbergstrale
(Catenhorner Stralle — Wellenbrink)
Festlegung des Bauprogramms
Berichterstattung durch: Frau Schauer
Frau Jaske

Umsetzungsplanung Baumneuanpflanzungen im Stadtteil
Schotthock
Berichterstattung durch: Frau Schauer

Frau Jaske

Widmung von StraBen (Siidhoek, Im Lied, Nienbergstrale)
Berichterstattung durch: Frau Schauer
Frau Jaske

Seite 2/3



365/21 16. 2. Anderungssatzung zur Satzung (iber die Erhebung von Beitragen
nach § 8 Kommunalabgabengesetz NRW (KAG) fiir straBenbauliche
MaRnahmen in der Stadt Rheine (StraBenbaubeitragssatzung) vom

7.11.2016
Berichterstattung durch: Frau Schauer
Frau Jaske
584/21 17. Teiljahresabschlussbericht 2020, Fachbereich 5, PG 52, 53, 56 und
57 und Sonderprojekte Bahnflachen und Rahmenplan Innenstadt
Berichterstattung durch: Frau Schauer
Frau Jaske
592/21 18. Berichtswesen 2021, Stichtag 31.10.2021 Fachbereich 5 - Planen

und Bauen Produktgruppen 52, 53, 56 und 57 sowie Sonderprojekte
Bahnflachen und Rahmenplan Innenstadt

Berichterstattung durch: Frau Schauer
Frau Jaske
512/21 19. Beratung Stellenplan 2022, Fachbereich 5 - Planen und Bauen, PG
52,53, 56 und 57
Berichterstattung durch: Frau Schauer
Frau Jaske
594/21 20. Beratung Ergebnis- und Investitionsplan 2022 - 2025 Fachbereich 5 -

Planen und Bauen Produktgruppen 52, 53, 56 und 57 sowie
Sonderprojekte Bahnflachen und Rahmenplan Innenstadt

Berichterstattung durch: Frau Schauer
Frau Jaske
21. Anfragen und Anregungen
gez.
Karl-Heinz Brauer
Ausschussvorsitzender
Anmerkungen:
1.  Die Einladung wird allen Mitgliedern dieses Ausschusses mit der Bitte um

Sitzungsteilnahme (ibersandt.
2. Alle Ubrigen erhalten die Einladung mit der Bitte um Kenntnisnahme.

3.  Fehlende Vorlagen werden in der nachsten Woche nachgereicht.

Seite 3/3



	Tagesordnung
	Unterschrift
	BM_TEXT3
	BM_TEXT4

