

Einladung

zur Sitzung

des Bau- und Mobilitätsausschusses

am 24.11.2021

BaMo/008/2021

Die nächste öffentliche und nichtöffentliche Sitzung des Bau- und Mobilitätsausschusses findet statt am

Mittwoch, dem 24.11.2021, um 17:00 Uhr, im Sitzungssaal 126 des Neuen Rathauses.

Sie werden hiermit zu dieser Sitzung eingeladen.

Sollten Sie nicht teilnehmen können, möchte ich Sie bitten, Ihre Vertretung nach der aufgestellten Liste zu regeln.

Tagesordnung

Öffentlicher Teil:

- 1. Niederschrift Nr. 7 über die öffentliche Sitzung am 27.10.2021
- 2. Informationen der Verwaltung
 Berichterstattung durch: Frau Schauer
- **2.1.** Informationen der Straßenverkehrsbehörde Berichterstattung durch: Herrn Elbers
- **3.** Einwohnerfragestunde
- **4.** Eingaben Berichterstattung durch: Frau Schauer

621/21	5.		enstadt - Sachstandsbericht, Änderung ortschreibung des Rahmenplans (594) Frau Schauer Frau Jaske
611/21	6.	Gymnasium Dionysianum - h Brandschutz und Barrierefre Variantenuntersuchung Berichterstattung durch:	
614/21	7.	Umstufung einer Teilstrecke Berichterstattung durch:	der K 57 (Wadelheimer Chaussee) Frau Schauer Frau Jaske
606/21	8.	Kommunales Modulares Mobiitätskonzept - KOMM	
		Sachstand zum Modul "Nahl "Kommunalen Modularen M Berichterstattung durch:	mobilität / Radverkehrskonzept" des obilitätskonzeptes KOMM" Frau Schauer Frau Jaske
617/21	9.	Verkehrssicherheit in Rheine Berichterstattung durch:	e - Antrag CDU und FDP vom 20.10.2021 Frau Schauer Herrn Elbers (Straßenverkehrsbehörde)
544/21	10.	Brückenerneuerung "Zum Hasenpohl" Festlegung des Bauprogramms <u>Berichterstattung durch:</u> Frau Schauer Frau Jaske	
613/21	11.	Marode Sandsteinmauer im Berichterstattung durch:	Salinenpark Frau Schauer Frau Jaske
565/21	12.	Verlegung des Geh- / Radwe Berichterstattung durch:	eges "Am Dreeshof" - "Carl-Zeiss-Straße" Frau Schauer Herrn Roling
609/21	13.	Erneuerung des Wirtschaftsweges Goldbergstraße (Catenhorner Straße – Wellenbrink) Festlegung des Bauprogramms Berichterstattung durch: Frau Schauer Frau Jaske	
575/21	14.	Umsetzungsplanung Baumn Schotthock Berichterstattung durch:	euanpflanzungen im Stadtteil Frau Schauer Frau Jaske
608/21	15.	Widmung von Straßen (Südh Berichterstattung durch:	noek, Im Lied, Nienbergstraße) Frau Schauer Frau Jaske

365/21	16.	 Änderungssatzung zur Satzung über die Erhebung von Bei nach § 8 Kommunalabgabengesetz NRW (KAG) für straßenb Maßnahmen in der Stadt Rheine (Straßenbaubeitragssatzun 7.11.2016 		
		Berichterstattung durch:	Frau Schauer Frau Jaske	
584/21	17.	•	2020, Fachbereich 5, PG 52, 53, 56 und nflächen und Rahmenplan Innenstadt Frau Schauer Frau Jaske	
592/21	18.		ag 31.10.2021 Fachbereich 5 - Planen 52, 53, 56 und 57 sowie Sonderprojekte an Innenstadt Frau Schauer Frau Jaske	
512/21	19.	Beratung Stellenplan 2022, 52, 53, 56 und 57 Berichterstattung durch:	Fachbereich 5 - Planen und Bauen, PG Frau Schauer Frau Jaske	
594/21	20.	Beratung Ergebnis- und Investitionsplan 2022 - 2025 Fachbereich 5 Planen und Bauen Produktgruppen 52, 53, 56 und 57 sowie Sonderprojekte Bahnflächen und Rahmenplan Innenstadt Berichterstattung durch: Frau Schauer Frau Jaske		
	21.	Anfragen und Anregungen		
gez.				
Karl-Heinz B				

Anmerkungen:

- Die Einladung wird allen Mitgliedern dieses Ausschusses mit der Bitte um Sitzungsteilnahme übersandt.
- 2. Alle Übrigen erhalten die Einladung mit der Bitte um Kenntnisnahme.
- 3. Fehlende Vorlagen werden in der nächsten Woche nachgereicht.